
 

RES - 2023 - 84 - CD-ECO # UNNE

                                                                   Sesión 23/11/2023

VISTO:

El Expediente Nº 26-2023-03243; y

CONSIDERANDO:

Que  en el mencionado Expediente obra nota de la Docente Coordinadora del
Programa Permanente de Tutorías Universitarias, Contadora Noelia Beatriz Franchini,
solicitando la designación de la estudiante Lucia Adriana Navarro, como Tutora Par
en el marco de dicho Programa, a partir del 01 de noviembre de 2023;

Que se solicita dicha designación ante la vacante generada por la renuncia de la
estudiante Marcela Lujan Maldonado, a partir del 09 de octubre de 2023, por
Resolución Nº 51/23-CD; 

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos, Designaciones y asuntos Varios;

Lo resuelto por el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria de fecha 23-11-2023;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Otorgar una beca de dieciséis mil quinientos pesos ($ 16.500)
mensuales a la estudiante Lucia Adriana Navarro – DNI 38.451.001, quien se
desempeñará como Tutora Par en el marco del Programa Permanente de Tutorías
Universitarias, a partir del 01 de noviembre y hasta el 31 de diciembre de 2023.  

ARTICULO 2º :Establecer como requisito para la percepción de la beca otorgada por el
artículo anterior la realización por parte del estudiante, de tareas como tutor del
Programa Permanente de Tutorías Universitarias, en turnos de cuatro (4) horas a ser
determinados por el titular de la Secretaria de Asuntos Estudiantiles.

ARTICULO 3º: Imputar la erogación que demande el cumplimiento de la presente
Resolución a la cuenta de gasto que por concepto corresponda, con la fuente de



 

financiamiento que determine la Secretaría Administrativa.

ARTICULO 4º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

MARIA VIRGINIA ALISIO
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



Hoja de firmas


		2023-11-30T15:45:18-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-01T12:35:39-0300


		2023-12-01T12:21:40-0300
	Autorizado por MARIA VIRGINIA ALISIO


		2023-12-04T13:21:23-0300


		2023-12-04T13:21:23-0300
	Autorizado por MOIRA YANINA CARRIO




